
GD m U Z G U m Masarykovo nám. 55, 586 01 Jihlava 

vysočiny k ! č 0 : ° 0 0 9 0

0

7 ^ 
3 tel.: 567573880 

J i n l a \ / 3 e-mail: muzeumďmuzeum.ji.cz 

S M L O U V A O V Ý P Ů J Č C E 
uzavřená ve smyslu ust. § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

Číslo smlouvy: Ji-1 /2022 /SVO 

Půjčitel: Muzeum Vysočiny Jihlava, příspěvková organizace 
zastoupené ředitelem RNDr. Karlem Malým, Ph.D. 
Masarykovo náměstí 1224/55, 586 01 Jihlava 
IČO: 00090735 
(dále jen „půjčitel") 

Vypůjčitel: Muzeum Vysočiny Pelhřimov, příspěvková organizace 
zastoupené ředitelem Mgr. Ondřejem Hájkem 
Masarykovo náměstí 12, 393 01 Pelhřimov 
IČO: 00071307 
(dále jen „vypůjčitel") 

I. 

Účel výpůjčky: doplnění expozice na hradě Kámen 

Předmět smlouvy: předmětem této smlouvy je časově omezená bezplatná výpůjčka určených 
sbírkových předmětů, jejichž oprávněným držitelem je půjčitel, vypůjčiteli za podmínek dále 
uvedených. Sbírkové předměty jsou blíže specifikovány v příloze č. 1 (v celkové pojistné 
hodnotě 156 500,- Kč), která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

Smluvní strany mají za nesporné, že uvedené sbírkové předměty mají statut muzejní sbírky dle 
zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů. 

II. 

Půjčitel přenechává sbírkové předměty uvedené v příloze č. 1 do bezplatného užívání 
vypůjčiteli. 
Vypůjčitel potvrzuje, že zapůjčené předměty převzal při podpisu této smlouvy. 

III. 

Tato výpůjčka se uzavírá na dobu určitou, a to od 1 .1 . 2022 do 31.12. 2026. 
Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy je možné provádět jen písemně se souhlasem obou 
smluvních stran. 

i 



IV. 

O předání sbírkových předmětů uvedených v příloze č. 1 sepíše při předání pověřený pracovník 
půjčitele se zástupcem vypůjčitele předávací protokol. 
Po ukončení výpůjčky převezme pověřený pracovník půjčitele od zástupce vypůjčitele sbírkové 
předměty, o čemž bude sepsán přejímací protokol. V přejímacím protokolu se uvedou případné 
škody způsobené vypůjčitelem na sbírkových předmětech v průběhu výpůjčky nebo v souvislosti 
s ní. 
Protokoly podepíše pověřený pracovník půjčitele a zástupce vypůjčitele. 

V. 

Vypůjčitel se zavazuje splnit níže uvedené podmínky výpůjčky: 

1. Na sbírkových předmětech nebude prováděna žádná změna a úpravy. 
Vypůjčitel není oprávněn provádět jakékoliv opravy převzatých sbírkových předmětů. 
0 rozsahu, způsobu a realizátorovi případných oprav rozhoduje výhradně půjčitel. 

2. Sbírkové předměty budou umístěny v prostředí odpovídajícím jejich významu a stavu. 
3. Budou učiněna dostatečná opatření bezpečnostní, klimatizační, popř. i jiná, aby nedošlo 

k poškození nebo ztrátě sbírkových předmětů. 
4. Sbírkové předměty budou na náklad vypůjčitele ve stanoveném termínu a předem 

dohodnutým způsobem vráceny. 
5. Vypůjčitel je povinen vypůjčené sbírkové předměty vrátit nejpozději do 15 dnů ode dne 

zániku smlouvy. 
6. Sbírkové předměty nebudou použity pro jiný než sjednaný účel a nebudou v době 

výpůjčky vypůjčeny jinému uživateli. 
7. Půjčitel povoluje pořizování celkových záběrů expozic. Pro fotografování či filmování 

sbírkových předmětů musí vypůjčitel předložit půjčiteli písemnou žádost. 
8. Vypůjčitel odpovídá půjčiteli za veškeré škody, které vzniknou během doby užívání 

dle této smlouvy na shora uvedených sbírkových předmětech jakýmkoliv způsobem, 
a to včetně škod vzniklých živelnou událostí, vyšší mocí nebo zásahem zjištěné 
1 nezjištěné třetí osoby. 

9. Vypůjčitel je povinen jakoukoliv případnou škodu na uvedených sbírkových předmětech 
neprodleně oznámit půjčiteli, na své náklady vyhotovit soudně znalecký posudek 
a veškerou vyčíslenou škodu uhradit půjčiteli v plné výši. Vypůjčitel může na svůj náklad 
převzaté sbírkové předměty pojistit. 

10. Vypůjčitel se dále zavazuje určené sbírkové předměty na žádost půjčitele vrátit kdykoliv 
před sjednaným termínem bez nároku na jakékoliv plnění ze strany půjčitele z titulu 
předčasného navrácení sbírkového předmětu, a to pouze na základě žádosti doručené 
vypůjčiteli měsíc před předpokládaným termínem. 

11. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé 
a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož 
připojují své vlastnoruční podpisy. 

12. Vypůjčitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v 
informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), splní půjčitel. 

13. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv, nejdříve však od 1. 1. 2022. 

14. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž 1 stejnopis obdrží vypůjčitel 
a 1 stejnopis půjčitel. 

15. Rada Kraje Vysočina na svém zasedání dne 23.11.2021 usnesením č. 2009/34/2021/RK 
udělila souhlas s uzavřením této smlouvy. 

2 



3 



Příloha č. 1 
ke smlouvě o výpůjčce J i - l / 2 0 2 2 - S V O 

Inventární 
č. 

Popis Pojistná 
hodnota 

1. J i - 4/A/413 Cín - mísa hladká - Karlovy Vary 
průměr - 29 cm 

3 000,- Kč 

2. JÍ-4/A/415 Cín - mísa hladká - Karlovy Vary, 
průměr -30 cm 

3 000,- Kč 

3. JÍ-4/A/414 Cín - mísa hladká - Karlovy Vary, 
průměr -28 cm 

3 000,- Kč 

4. JÍ-4/A/382 Cín - mísa hladká - Jihlava, 
průměr -31,5 cm 

3 000,- Kč 
Z 

t > 

w 

m 
Wšší 

ST/• -> j * - . 

5. JÍ-4/A/384 Cín - mísa hladká - Jihlava, 
průměr -31,5 cm 

3 000,- Kč 

Z 

t > 

w 

m 
Wšší 

ST/• -> j * - . 

h 

6. JÍ-5/B/381 Fajáns - květináč, průměr - 19 cm 2 000,- Kč 

Z 

t > 

w 

m 
Wšší 

ST/• -> j * - . 

h 
7. JÍ-5/B/382 Fajáns - květináč, průměr - 19 cm 2 000,- Kč 

Z 

t > 

w 

m 
Wšší 

ST/• -> j * - . 

h 

8. JÍ-5/B/ 663 Fajáns - mísa, průměr - 35 cm 2 000,- Kč 

Z 

t > 

w 

m 
Wšší 

ST/• -> j * - . 

h 

9. JÍ-5/B/ 665 Fajáns - mísa, průměr - 35 cm 2 000,- Kč 

10. JÍ-5/B/ 653 Fajáns - slánka, průměr - 10 cm 1 000,- Kč 

11. JÍ-5/B/ 747 Fajáns - miska, průměr - 7,5 cm 1 000,- Kč 



12. JÍ-5/B/ 746 Fajáns - talířek, průměr - 13 cm 1 000,- Kč 

13. JÍ-5/B/ 359 Fajáns - podnos, průměr - 24 cm 1 000,- Kč 

14. JÍ-5/B/ 658 Fajáns - talíř, průměr - 26,5 cm 1 000,- Kč 

15. JÍ-5/B/ 407 
ab 

Fajáns - terina, 34 x 20 cm 2 500,- Kč 

16. JÍ-5/B/655 
ab 

Fajáns - nádoba s víkem, 
průměr dna - 10 cm 

2 500,- Kč 

17. JÍ-5/B/ 728 
ab 

Fajáns - terina, 
průměr - 20 cm 

18. JÍ-5/B/ 650 
ab 

Fajáns - dóza, 
průměr - 17 cm 

1 500,- Kč 

19. JÍ-5/B/ 649 
ab 

Fajáns -dóza, 
průměr - 17 cm 

1 500,- Kč 

20. JÍ-5/B/ 408 Mísa, 21,5 x 21,5 cm 4 000,- Kč 

21. JÍ-5/B/ 651 Talíř, průměr - 21,5 cm 4 000,- Kč 

22. JÍ-5/B/ 706 Talíř, průměr - 25 cm 4 000,- Kč 



23. 

24. 

25. 

26. 

JÍ-5/B/ 707 

JÍ-5/B/ 709 

JÍ-5/B/ 727 

JÍ-5/B/ 729 

Talíř velký, průměr - 35 cm 

Talíř, průměr - 22 cm 

Talíř s prořezávaným okrajem, 
průměr - 24 cm 

Talíř oválný, zeleně mramorovaný, 
průměr - 26 x 24 cm 

4 000,- Kč 

4 000,- Kč 

4 000,- Kč 

4 000,- Kč 

M I L I T A R I A 
27. JÍ-9/D/10 Helmice, 1. polovina 17. století 10 000,- Kč 

28. Ji-9/D/lb Rukavice ze železných plátů, 16. 
století 

10 000,- Kč 

29. JÍ-9/A/ 122 Meč poboční, 14. století, rukověť 
dřevěná - potažena černým plátnem, 
d-97 cm 

40 000,- Kč 

30. JÍ-9/A/ 40 Kord šlechtický, konec 18. století, 
záštita mosazná, d-84 cm 

30 000,- Kč 

Celková pojistná hodnota: 156 500,- Kč 



Protokol 
o předání a převzetí sbírkových předmětů ke Smlouvě o výpůjěce č. J i - 1 /2022/SVO 

ze dne fi. /f£. ?T)?-<? 

1. Seznam sbírkových předmětů: 
Sbírkové předměty jsou blíže specifikovány v příloze č. 1 
(v celkové pojistné hodnotě 156 500,- Kč), která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

2. Stav sbírkových předmětů: Předměty v pořádku bez zjevných závad a lze je dlouhodobě 
vystavovat za dodržení stanovených bezpečnostních a klimatických podmínek vyplývajících 
ze zákona č. 122/2000 Sb. 

3. Zmocněné osoby: 

Pro účel vlastního fyzického převzetí sb. předmětů zplnomocnil půjčitel a vypůjčitel níže 
uvedené osoby: 

Za půjčitele: .̂ !ftfen.M,...feť?.S 
(jméno, př í jmení) 

(jméno, příjmení) 

Dne: f.:Ji.l°.M 

4. Sbírkové předměty dle výše citované smlouvy byly vráceny dne: 

5. Sbírkové předměty byly vráceny ve stavu: 
a) vše v pořádku 
b) při zpětném převzetí byly zjištěny tyto závady 

Za vypůjčitele předal Za půjčitele převzal 


